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Kommunstyrelsens kultur- och fritidsberedning 
Mariestads kommun 
 
Remissvar gällande förslag till kulturpolitiskt program för Mariestads kommun. 
 
Kulturallians Mariestad har enligt beslut i kommunstyrelsens kultur- och fritidsberedning, 
2020-10-13 Dnr2020/00316 beretts möjlighet att på remiss lämna synpunkter på det 
aktuella förslaget. 
 
Kulturallians Mariestad avger följande remissvar: 
 
Vi anser att förslaget i många stycken är välskrivet, välformulerat och pekar på ett antal 
viktiga förhållningssätt, förutsättningar och områden.  
Vi menar dock att några viktiga avsnitt saknas under rubriken kulturlokaler, så som Teatern, 
Elvärket och Folkparken. 
Vi saknar även ett utvecklat resonemang under rubriken ”Framtida påverkan och 
möjligheter”. 
Kultur är i bred bemärkelse en viktig ingrediens i ett utvecklande samhällssystem. Det är 
därför viktigt att även kulturfrågor ges möjlighet att hanteras och utvecklas i en bred 
demokratisk kontext.    
 
Förslaget beskriver väl vad kulturen betyder för människan och samhället. Det markerar 
betydelsen av professionalitet, kvalitet och förnyelse i kulturen, med grund i det som varit, 
samt betonar vikten av samarbete. Det visar att kulturen är en integrerad del i kommunens 
utvecklingsstrategier och viktig för attraktionskraften. Kulturen behöver arenor, miljöer och 
sammanhang för möten mellan människor och organisationer. 
Det är också viktigt, som antyds i programmet, att kommunens roll är att ”skapa 
förutsättningar för kultur, konst och konstnärlig verksamhet”, med den konstnärliga friheten 
samt yttrandefriheten som förutsättningar. 
 
Kulturallians Mariestad vill inför kommande diskussioner understryka vikten av att det i ett 

snabbt föränderligt samhälle, med nya organisatoriska och demografiska strukturer, gäller 

att få det ”interna” samarbetet att fungera, men också att öppna sig mot omvärlden i 

samarbeten och nätverk.  

 

 

 



I diskussioner och samtal om kulturen i framtiden, om vad programmet leder  

till, om prioriteringar och om vad som ska göras, ser Kulturalliansen det som  

primärt att förstå vart samtiden är på väg. 

 Att vara lyhörd för, och observera förändringar och trender i omvärlden är av betydelse för 

kulturen och kulturlivet i Mariestad och regionen, Inte minst i relation till läget och 

förutsättningarna lokalt och regionalt.  

 

Vi saknar således ett resonemang om förändringar och deras påverkan. Förändringar 

kopplade till bl.a. 

 

Ett hållbarare samhälle, ekologiskt, ekonomiskt, socialt och klimatmässigt.  

Den snabba digitaliseringen med effekter inom samhälle, näringsliv och handel och inte 

minst hos människan. Hur kan man utnyttja möjligheterna och  

tackla avigsidorna? 

Urbaniseringen, som medför konkurrens om kompetens och företag. Hur kan man förstärka 

konkurrenskraften för att få ett starkare varumärke i en liten 

kommun? 

Stöd till människans inneboende skaparkraft – unika innovationsförmåga, blir allt viktigare. 

Den kan utvecklas och överföras i gränsöverskridande och stimulerande möten med andra 

människor. 

Ett instabilare samhälle med bl. a. ökad ojämlikhet, starkare polarisering och            

integrationsutmaningar 

Ökad andel äldre och friskare personer 

 
Med de intentioner vi tolkar utifrån gällande samarbetsavtal hade vi gärna sett att 
Kulturallians Mariestad fått möjligheter att i dialog bidra redan i utformningen av förslaget 
till nytt kulturpolitiskt program. Därmed hade vi givits möjligheter att komplettera 
utformningen redan i ett tidigt skede, för att bidra med fler av de synpunkter vi nu lämnar i 
vårt remissvar. 
Vi saknar även en sammanställning av vilka viktigare referenser som utgjort underlag till förslagets 
utformning. 

 
Vidare och mer konkreta synpunkter och förslag framgår av, med röd text, markerade 
förändringar i bifogade version av förslag till Kulturpolitiskt program 
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